:⑩ olonópoleS 583

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N' 2024.08.08.001

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mne vinte e quatro, às oito horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ng 003/2024, a flm de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada. de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de agosto de
dois mne vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ne 14.133
de [Q de abria de 202]., referente ao Processo Administrativo ne
00005.20240718/0001-46. para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n9
2024.08.08.001

''] Modo de disputa: Aberto e fechado
Qbjeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS QUE
ATENDEM AO ENSINO FUNDAMENTAL DO IQ A0 99 ANO, ATRAVES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPTCPF } FORNECEDOR
: 37.0t6.S3nOOOi-eê'' :' j t B COMERCIO E SERlnCOS L'!UA

MEaPP VALOR (R$} ! DATA/HORA

17:10:03

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos llcitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - Lote 1 - Produção de textos
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
ronostas com H' na frente foram desclassificadas pelo(a) pregQgj!!!(B

l Mn'E" l .:.,,.gl!? l. +'."'"®D

3z.9i6.s37/000i.o::T r mACOMERCIO E STRViCOS SiW SIM 37i.o08,60 2i/08/2024 i7:Ío:03

Rua Dr. Queiíoz Limo, 33a, Centra, Sotonópole: 63.620-000.
CN?3: a7.733.256/Goa1-57 1 Fome: (88) 33]8 ]387 l www.seianopole.ce.gov*brCuida

⑩
584

LANCES

'Lances com +

OBSERVAÇÕES l clWJ/CPF l VXOR

T .ANCAS

EVENTO
DATA/HORA

2U08/2024
08:01:0SIniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 nlinut

c'uidó

EVENTO OBSERVAÇÕES CN?J/CPF l VALOR
Inicia Inidada a etapa de Imce aberta cam duração de is minta n8:01:0S

  Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 0B:16:05

InÍCiO Iniciada a fase com fechamento iminente de atÉ ]o minutos (]'empo sorteado pelo sistema: 04:2z) 0B;16:05

  Encerrada a di-puta da fase de fechamento imÜiente 08;20:27

InÍCiO [niciada d etapa de l~-Ee fechado com duração de 3 minutos a8;20:27

ClassiHcado   ZZ08n024

  Encerrada a dsputa da etapa dp lance fechada 08:25:Z7

  Encenada a fase de lances 08:41:17

NegaciaÇãu iniciado
\pena negQdação co--- parücip"-te J \ D L UJvit:K JU bE\ luva n' u'--

37.916.s37/üoal-06
Negociação encenada

FüialiEando negudação com parncipmle J ' n LU ri K iv L aun' -vu'
N' 37.916.537/00ül-06, s"-- registro de lances

08;43=37

Proposta acata
PrDp06ü aFEita para a paraapanlE J lr D VFruKuiu b au" ' -vvv - --ma

37.916537rU001 06. nu valprdc RS 371.00Ül60 tDuEntu$ esclwn r w E situ xcn =mK"w 11:48=05

Habilitado 37.916.S]7fBa01 06 16:23=44

Deparado\encedor
DcdarddnwncedorüPaiaaPanleJ v nLvrFUEÇLivnan \-'uvuHnp--. n, --di- çe ÇEnla i 'F

37.g16.537MD01 0q no vdlDrdc R5371.HIB.60 [ETEzenlH t6clEnid c wiw E ultw -n ' " """ 16;25:51

. ] ... /.. . ] . 585

lote 3 Lote u.5

Proposta: a
v. LO'rE (R$)CNPJ/CPF

21/08/2024 17:10:03E SERV]COSB SIMSIM37.g16.537/0001-06 LTDA

T .ANÕES

Rua Dr. Queiíoz Limo, 338, Centro, SoEonópoEe ' CE;, K3.ó20-000,
CNPJ; 07.733.256/0001-57 l cone; [88) 3518 1387 l www.solonopote.ce.gov.br

  Encenada a dbputa da fase de fechamento iminen Ü8:]9=32

[nicio [Mclada a etapa de l"-ce fechado comi duração de S minutos
  ParMip:u.[e(s) dassiHCado(s) J/. iü. J//uuuiH' i izu -é.-u-
  ERcenada d di-puta da etapa de l~.ce fechada 08:24:32

  Encerrada a fase de Imces D8:41:22

  Aberta negociação cam pardcipdnte J \ B ÇU.NlbKLlu L b Kvl u Llun ubulLU nu u idn-- -
37.916.537/0001 06 Ü8:43=04

Negociação encenada
Finalü"-do negociação cum paiücipmEe J v B LUNILH Llu L 3LK\ ILUD LIDA ui=Llnu nu bi- J"-u

N' 37.916 S37/000146. sem regbtro de lances Ü8:43:37

Proposta acata
Proposta aceitapara aparddp"-Ee J v B cu IR lu L blLKvn,UD LxuA wbunu "u u"' J-"u -

37.916.537/0001 06, no valor de R$ 126.602,00(--ta e Unte c sek mÜ, sekcentos e dob reüb)
13:48:n6

Habilitado
Habilitada a parhdpantE J v B coblERLlu E bLKvlLu= iu insuiLuiiu UL%ilrL"i-

37.916.537r00QI L6:23:43

  37s]6.s37/aMI 06, M valBf dera !26,G02,0a {c' EQ evinte e seb mil, seiscenlGS e dois reais) l$=25:51

E\UNTO OBSZRXAÇÕES l CNP]/CPP l VAI.nR
ZZ082024

Inído Inidada a etapa de lance aberto com duração de 15 minulQS 08;01=05

  Encerrada a disputa da elEpa de lanH aberto
Inicia Iniciada a fase cona fechamento iminente de aLé la minutos(Tempo sorteado pelo sbtem: 08:46)
  Encenada a dbputa da fase de Íechamuto iminen 0H=Z4:51

Iniua Iodada a etapa de lance fechado caiu dwaÇãQ de 3 minutos a8:24:51

CjassifLCadO Participante(s) classircadoís) l '' '" 'u""

22/08r2Q24

  Encerrada a dbputa da etapa de l"-ce fechado 08;29;51

⑩ olonópoleS
586

Rua Dr. Queiroz Lama, 33Q, centro. solonópoEe - CE, éii1.620-080-
CNPJ: 07.733.25Ó/0001-57 1 Fone= (88) 3518 1387 l www-salonopole.ce.gov.brwiaa

NegodaÇão inidado

Aberta negociação com parütipaiite J v B Lu\iEKLiu IL )LlçYILLJOLluA n»UHU nu ni n"L &-
37.9]6.537/000146 DB:43=05

NeEodaÇâa encenada
Finalizando negDCiaçãa com paiücipanteJ v H LU iK iu i1 3LK\ l v Llun nixriLU liu bniln"'

N' 37.916.537/0n01 06, s"" reglstro dE lança 0B:43:3B

Proposta aceito
Proposta aceita para a parücip",[e J V B CUMLKLIU b 3LKvlLu3 Li A nisunu nu bnrJ-'u' n
37.916.S37.rG001 06, no Valor de RS 321.883,ÜÜ (trezentos e vinte e um mÜ, ojtacentos e oitenta e cinco ]J:48:D7

Habjlitdda
HabiliLadaaparÜapanteJ VBCOMERLlu bbKvl;u i uis nlonu nrlfnu n

37.91 6 537/0ÜD146 l$:25:43

Dedarado\encedor
Declarado\'enc dorapanidpanleJ v UM K iubDbKvi\;v L anil»u"uBvv-'-"" " i 2zio$/ZG24
s?.s16.s3 /wei a6, no vüarde RS 321.88S.00(trezentos evínte e um n:a. aiiacentos eaítenu e cinc' l is:zs:5]

lote 4 - Lote 04 - Nós e a Tabuada
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas proposms-(As
propostas com + na frente fç!

CNPJ/CPF FORlqECEDOR MUEPP klE/EPP/COOP
Y. LOTE {RS)

37.916 537/[D01 06
J V B CONTERCIO E SERVICOS
i rDA

SIM SIM l 67.16Z,OO l 21u8/z02417:1a:)3

E\UNTO 0BSERX'AÇÕES b CPWI/CPF VALOR
Inicio [nlciada a etapa de lance aberto com duração de IS mhuLas 0B;01:05

  Encenada a d5puta da etapa de lance aberto 08:16:05

[nÍtln Iniciada a fase com fechamento iminente de até IQ minutas(Tampa soneadD pelo sÜtema: 02:17)
E:nCerranlen Encenada a disputa da fase de fechamento iminen 08:IB;22

unido nidada a empa de lance fechada com duração de 3 minutos }8:18;22

classificado   22/08n024

  Encerrada a dbputa da Etapa de lance fechado 08;Z3:22

  Encerrada a fase de l"-ces 0H;41;1Z

NpgociaÇãa iniciado
Aberta negociação com parncipante J \ vivinK lv Jn rAuvv uxb

37.916.33710001 06 08=43:n4

Negociação encerrada Finalizando ntgndaÇão --m N. lcJ Y D ---m redsuu d' lancESN' 37.916.537.'0001 in, sem registro de lances
a8:4]:37

proposta aceita   13;4B:0S

HabÜitada
Habilitada a parddpante J v B LUJ--K--v - ----ua bxu- ' --b-- -

olonópoleS 587

E.
2ZQ8nQ24
16 :25:S0Declarado v-enced- 37.S].6.537/0801-86, ne valor de R$ 67.162,00 (sessenta e sete mi!, cento e sessenta e dois reais)

lote 5 - Lote ÕS - Paradidáticos
Proposta: Parücipararn deste icem as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas- (As

lo(acom + na frente foram a
PQR'lE v. LO'rE (R$)

COMERCIO E SER' 7:10:03q7 385 64qTMSTM37.916.537/000146

LANCES

DO(S) LICIT.

Rua Dr. Queiíoz Limo. 33a, Centro, SolonópcEe - CE, ó3.620-000
CNPJ: a7.733.256/0001-57 l Fine: (88) 3518 13B7 l(uiva www.solonopole.ce.gov.br

DbsewaÇão

37 916.537/000: 06

Declarado vencedor

EVEN]'O onsERX'AçõES l ClqPJ/CPF l VALOR
[ni(]o Inidada a etapa de lance aberto cam duração de 15 mÜtutos Ü8=01;05

  Encerrada a disputa da etê pa de lance aberta D8:]6;05

Inid0 Initjüda a fase cam fediamento iminente de até 10 mInutaS (Tempo sorteado pelo sistema: 03:50) a8:]6=05

  Encerrada a dkpuu dd fase de fechamento imÜiente Ü8:19:S5

roído [niciadd a empa de lance fechada com duração de s minutos
c asslhcado
  Encerrada a disputa dü etapa de lance fechada 08:24:S5

ElnCerr""en Encerrada a fase de l~-ces 08;41:27

Negociação iniciada
Aberta negociação com parüdpante J v B cu$uKçiu L DLK\ iLUD biun ii»u"u "v u-' J""x '

37.916537 00Ü1-06 0B;43:04

Negociação encenada
Finalibdndo negociação com participante J v B LU lbK lu L >LKviLu= LIDA "»u"u "u -'- ---

N' 37.916.S37/0001 0b sem regbtru de lances. 08:43:37

Proposta aceita
propD5ta aceita para a parHcipante J v B LUMLKLIU b 3LKvi u iun ui»LRLV "u u-L J-'.

]7.916.537 0a01 06. nO Valor de RS 97.385,54(naYenta e Sete mil, tremtas e Pimenta e CÜICa reaIS e
ie5senta e quatro centavos)

ZZr08/2024
13=48;04

Habilitada
HabÜitada a parddpante J V B COMERLIU L bLKvl u lunnuunu "u b"- ú"-- -

37.916.S37/000146 16:25:44

Dedarada \enCedai ]7sl$537/0eoi 06, no\flor dFR$ 97.38S,64Ína\wta e sete mB, trezentos e Gilenta echcQ rea e 16:23:sü

olonópoleS
588

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rija Dr. Queiroz Limo, 330. Centro. Salonópole - Ú: 63.620-Q00.
CNPJ: 07.733.2S6/0001-b7 l Fone: (B8) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.brCuida

Sistema
5iSlema 22/08/2024 0B=Ol:Cb
$iSlem
  22/0Br2024C8:01:05

Sistema 22/ 0N2Ü24 08:01:05
distem ZZ'08/202408:41:12
Sistema 22f08/2024 a8:41=17
  22/08l2C24 08:4]:Z2
  2Z/082Ü24 08:42:45 0 ]at- ] Laüi 03--nojeiodÉvidae aümde empreendem)ra to1 6nabzada

Sistema
sistema
Pregoeiro(]) 22/08/2024 11:09:11 sew nc--nle u e NpiçHdo lan 05, anis os vãl.NS inf.amados na pÉatafama difere da rEadequada

presentadÜ

Pregoeiro(a)
Fomecedor 22/08/2024 1 1=09:44
Fornecedor 22/08/2024 1 1:19:5g esse pauta no edital

Pregoeiro(a)
PregnEira(a) 22/082024 1S:30:35
Pregai)(a) 22F08/2024 16:41:01

LJans- nuHlo) ngb am a pFec usam lema-ral da düeim dc renirn. por oportuno lembra que u
pmcesw admjnbuaüvo nFeienn a esse crrlnte lidulÓüo esÚ a disposição de Todas na sede dEsH

üdadc

olonópoleS 589

agosto de dois mne vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

MANIA MÕNICA BARBOSA
AGENTE DE CON'l'KAT:4ÇAO

PRÃlqtígCA SABRINA PINHEIRO
MEMBRO

MEMBRO

Rua Dt. Queiíoz Limo, 330, Centro, SotonópcEe 63.628-000.
ÇN?3: 07.?3a.2só./ouut-s/ l pane:t.Büi 3s ü 13 / } www,sotonopoie.ce,gov.or